林平涛 大宗交易减持 2015年5月22日 11.95 -17,000,000 -2.54%

林平涛 被动增加 2015年6月19日 -- -- 0.03%

许巧婵 被动增加 2015年6月19日 -- -- 0.01%

林长浩 被动增加 2015年6月19日 -- -- 0.02%

林长青 被动增加 2015年6月19日 -- -- 0.01%

林长春 被动增加 2015年6月19日 -- -- 0.02%

上海富诚海富

通资产—海通

证券—林长浩

集中竞价增持

2015年7月31日 7.72 3,885,441 0.58%

2015年8月4日 7.50 6,787,306 1.02%

2015年8月6日 7.68 1,185,441 0.18%

林长春 大宗交易减持

2016年11月23日 7.14 -1,000,000 -0.11%

2016年11月30日 6.90 -10,000,000 -1.07%

2017年1月5日 6.20 -5,000,000 -0.53%

2017年1月12日 5.82 -5,000,000 -0.53%

上海富诚海富

通资产—海通

证券—林长浩

大宗交易减持

2019年9月9日 3.01 -8,301,463 -0.89%

2019年9月10日 3.01 -8,300,000 -0.89%

林长春 集中竞价减持

2019年9月9日 3.03 -1,400,000 -0.15%

2019年9月10日 3.04 -1,289,914 -0.14%

2019年9月11日 3.09 -181,200 -0.02%

合计 -- -- -- -45,614,389 -5.00%

注：a、 公司于2015年6月19日回购注销限制性股票1,223,082股， 公司总股本从669,527,082股减至

668,304,000股，信息披露义务人及其一致行动人持有的股份数量不变，持股比例被动增加0.09%。

b、公司控股股东及实际控制人林长浩先生于2015年7月31日至2015年8月6日通过“富诚海富通稳胜共

赢九号专项资产管理计划”（账户 “上海富诚海富通资产—海通证券—林长浩” ） 累计增持公司股份11,

858,188股，占公司总股本的1.77%。 2016年9月26日，公司实施2016年半年度权益分派方案，以资本公积金

向全体股东每10股转增4股，该管理计划持有公司股份16,601,463股。

2、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

林平涛

合计持有股份

131,610,

543

19.66%

160,454,

761

17.15%

其中：无限售条件股份

23,152,

636

3.46% 40,113,690 4.29%

有限售条件股份

108,457,

907

16.20%

120,341,

071

12.86%

许巧婵

合计持有股份

40,670,

376

6.07% 56,938,527 6.09%

其中：无限售条件股份 2,667,595 0.39% 14,234,632 1.52%

有限售条件股份

38,002,

781

5.68% 42,703,895 4.56%

林长浩

合计持有股份

55,853,

077

8.34% 78,194,308 8.36%

其中：无限售条件股份 3,255,077 0.49% 19,548,577 2.09%

有限售条件股份

52,598,

000

7.85% 58,645,731 6.27%

林长春

合计持有股份

53,889,

514

8.05% 51,574,206 5.51%

其中：无限售条件股份 0 0.00% 51,574,206 5.51%

有限售条件股份

53,889,

514

8.05% 0 0.00%

林长青

合计持有股份

45,546,

358

6.80% 63,764,901 6.82%

其中：无限售条件股份 3,886,591 0.58% 63,764,901 6.82%

有限售条件股份

41,659,

767

6.22% 0 0.00%

注：a、本公告所有数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

b、公司于2016年9月26日实施2016年半年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每10股转增4股，

本次权益变动后的持有股份做相应调整。

二、承诺及履行情况

1、公司控股股东及实际控制人林平涛先生、许巧婵女士、林长浩先生、林长青先生和林长春先生承诺：

自股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发

行的股份，也不由公司回购其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份。

截止2013年11月4日，上述承诺已实际履行，林平涛先生、许巧婵女士、林长浩先生、林长青先生和林长

春先生所持有的股份已于2013年11月4日解除限售。

2、公司控股股东及实际控制人林平涛先生、许巧婵女士和林长浩先生承诺：在任职期间每年转让的股

份不超过其所持有公司股份总数的25%；离职后半年内，不转让其所持有的公司股份；在申报离任6个月后的

12个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例不超过50%。

截止本报告日，林平涛先生、许巧婵女士和林长浩先生严格按照承诺事项履行，未出现违反该项承诺的

情况。

3、公司控股股东及实际控制人林长春先生和林长青先生承诺：离职后半年内，不转让其所持有的公司

股份； 在申报离任6个月后的12个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总

[…]

励对象所获授在第一个限售期的1,722.30万股限制性股票办理解除限售手续。

（四）法律意见书结论性意见

北京雍行律师事务所认为：截至本法律意见书出具之日，（1）本次解除限售已经取得现阶

段必要的批准和授权；（2）本次解除限售的条件已经成就，本次解除限售符合《管理办法》和

《激励计划（草案）》的有关规定；（3）美锦能源尚需按照《管理办法》和《激励计划（草案）》

的相关规定，在首次授予限制性股票的第一个限售期满后办理本次解除限售的登记手续。

五、备查文件

1、本公司董事签字并加盖印章的八届三十四次董事会会议决议；

2、本公司监事签字并加盖印章的八届十六次监事会会议决议；

3、独立董事关于公司八届三十四次董事会会议相关事项的独立意见；

4、 北京雍行律师事务所出具的 《北京雍行律师事务所关于山西美锦能源股份有限公司

2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一个限售期解除限售条件成就之法律意见书》。

特此公告

山西美锦能源股份有限公司董事会

2019年9月11日

证券代码：

000723

证券简称：美锦能源 公告编号：

2019-064

山西美锦能源股份有限公司

关于控股股东减持比例达

1%

的公告

控股股东美锦能源集团有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

山西美锦能源股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年6月1日披露了《关于控股股东

减持股份预披露公告》（公告编号：2019-037），公司控股股东美锦能源集团有限公司（以下

简称“美锦集团” ）计划自减持计划公告发布之日起15个交易日后的六个月内通过集中竞价

方式减持公司股份合计不超过81,827,381股，即不超过公司总股本的2%（以下简称“本次减

持” ）。具体内容详见公司于2019年6月1日刊登在《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、

《上海证券报》上的相关公告。

根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，在本次减持时间区间内，控股股东

通过集中竞价方式减持股份比例达到公司总股本1%时， 应当披露减持进展情况。 2019年9月

11日，公司收到美锦集团出具的《关于减持股份计划实施进展的告知函》，截至本公告披露日，

美锦集团通过集中竞价交易减持股份40,913,619股，减持比例达到公司总股本1%，现将减持

情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东

名称

减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例

美锦

集团

集中竞价

交易

2019.6.26-2019.9.

11

10.42 40,913,619 1%

合计 40,913,619 1%

本次减持的股份来源于公司2004年美锦集团协议受让股份及后续红股、资本公积金转增

股本，减持价格区间为8.9元/股-11.58元/股。

截至本公告披露之日， 美锦集团除通过上述集中竞价交易方式减持40,913,619股外，还

通过大宗交易方式减持41,000,000股, 通过集中竞价交易方式减持二级市场购入的24,698,

653股。

2、股东本次减持前后持股情况

股东

名称

股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)

占总 股 本

比例(%)

股数(股)

占 总 股 本

比例(%)

美锦

集团

合计持有股份 3,149,092,568 76.97 3,042,480,296 74.36

其中：无限售条件股份 174,098,653 4.26 67,486,381 1.65

有限售条件股份 2,974,993,915 72.71 2,974,993,915 72.71

二、其他相关说明

1、本次减持符合《证券法》、《深圳证券交易所主板股票上市规则》、《深圳证券交易所主

板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持

股份实施细则》等相关法律、法规及规范性文件的规定。

2、美锦集团本次减持未违反公司股权分置改革时的承诺，本次减持股份实施情况与此前已披

露减持股份计划一致，截至本公告披露日，其实际减持股份数量未超过计划减持股份数量；

3、美锦集团是公司控股股东、实际控制人，但本次减持行为不会影响公司的治理结构和持

续经营，不会导致公司控制权发生变更。

4、截至本公告日，美锦集团减持计划尚未实施完毕，公司将继续关注上述减持计划后续的

实施情况，并按照法律法规的规定及时履行信息披露义务。 敬请投资者理性投资，注意投资风

险。

三、备查文件

1、美锦集团《关于减持股份计划实施进展的告知函》；

山西美锦能源股份有限公司董事会

2019年9月11日

证券代码：

600373

证券简称：中文传媒 公告编号：临

2019-056

中文天地出版传媒集团股份有限公司

关于回购股份比例达到

1%

暨回购进展的公告

中文天地出版传媒集团股份有限公司（以下简称“公司” 或“中文传媒” ）于

2018年10月26日召开第五届董事会第三十七次临时会议、2018年11月12日召开2018

年第二次临时股东大会， 审议通过了 《公司关于以集中竞价交易方式回购股份的预